
 1

ESTADO DA PARAÍBA 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça 

Comissão Especial de Concurso 
 

AVISO 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA 
PRÁTICA DE DIGITAÇÃO PARA OS CARGOS DE ASSISTENTE 
AMINISTRATIVO E OPERADOR DE MICRO. 
 
A Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o previsto no Edital nº 001/2009, 
comunica aos candidatos, que, em razão da realização do vestibular da 
UEPB, previsto para o dia 20 de dezembro de 2009, e, 
Considerando, que vários candidatos requereram o adiamento da prova 
prática para se submeterem ao concurso vestibular; 
Considerando, que vários profissionais da empresa Consultec compõem 
Bancas aplicadoras e fiscalizadoras do concurso vestibular; 
Considerando, que o adiamento da aplicação da prova prática não terá 
nenhum prejuízo aos candidatos; 
 
 RESOLVE: 
 
ADIAR A APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE DIGITAÇÃO, para os 
seguintes dias e horários: 

 
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
DATA: 27/12/2009  
HORA: 08h:00m 
LOCAL: Secretaria de Ação Social do Município, localizado na José Rodrigues Coura, s/n, 
Centro, São Sebastião de Lagoa de Roça/PB. 
CANDIDATOS CONVOCADOS: Do candidato Paulo Giovanny do Nascimento Bertulino – 1º 

colocado -, até a candidata Joseane Barbosa Linhares – 100ª colocada. 
 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
DATA: 27/12/2009 
HORA: 14h:00m 
LOCAL: Secretaria de Ação Social do Município, localizado na José Rodrigues Coura, s/n, 
Centro, São Sebastião de Lagoa de Roça/PB. 
CANDIDATOS CONVOCADOS: Da candidata Shirley Pereira China (101ª colocação até 
a candidata Daniele Batista Pereira, classificada na 209ª colocação 

 
CARGO: OPERADOR DE MICROCOMPUTADOR 
DATA: 27/12/2009 
HORA: 16h:00m 
LOCAL: Secretaria de Ação Social do Município, localizado na José Rodrigues Coura, s/n, 
Centro, São Sebastião de Lagoa de Roça/PB. 
 
CANDIDATOS CONVOCADOS: 
 
 
 



 2

 Conhecimentos  
 de Informática 

 Cargo: Operador de Micro Computador 
 Língua  Matemática 
 Clas: Nº Inscr.: Nome do Candidato: PNE: Nasc: Portuguesa Total 
 1 772 Armando José de Lima Junior NÃO 1/7/1989 32,50 15,00 25,00 72,50 
 2 2188 Gerson Hugo Leal Duarte NÃO 6/2/1990 30,00 15,00 27,50 72,50 
 3 6242 Josiley Lopes Macário NÃO 14/11/198 27,50 15,00 30,00 72,50 
 4 3469 Lidiane Maria Cavalcante NÃO 4/9/1976 30,00 12,50 27,50 70,00 
 5 2799 João Victor Moura Diniz NÃO 4/10/1982 30,00 17,50 22,50 70,00 
 6 852 Bruno Rafael de Almeida Silva NÃO 26/2/1983 27,50 15,00 27,50 70,00 
 7 2479 Isabela Vieira Alves NÃO 12/5/1988 35,00 10,00 22,50 67,50 
 8 6161 Jadilson Nunes NÃO 27,50 15,00 22,50 65,00 
 9 3154 Josue Barreto da Silva Junior NÃO 31/7/1986 27,50 12,50 25,00 65,00 
 10 2739 Jó de Brito Ramalho NÃO 26/3/1989 27,50 15,00 22,50 65,00 
 11 3874 Marcus Vinicius Cabral Guimarães NÃO 30/4/1973 25,00 15,00 25,00 65,00 
 12 1751 Erlandson de Sales Bezerra NÃO 23/2/1989 20,00 17,50 27,50 65,00 
 13 1933 Felippe Martiniano Reis da Rocha NÃO 19/5/1990 32,50 7,50 22,50 62,50 
 14 573 André Barbosa Ventura da Silva NÃO 21/3/1982 25,00 17,50 20,00 62,50 
 15 3074 Joselito Luiz da Silva NÃO 26/11/197 22,50 17,50 22,50 62,50 
 16 77 Adriana Aparecida Alves Silva NÃO 15/7/1980 30,00 10,00 20,00 60,00 
 17 2078 Gabriel Barbosa de Melo NÃO 3/3/1989 27,50 15,00 17,50 60,00 
 18 1476 Eduardo Lima Nascimento NÃO 17/9/1983 22,50 12,50 25,00 60,00 
 19 2598 Jailson Vieira da Silva NÃO 30/9/1988 22,50 15,00 22,50 60,00 
 20 931 Carlos Ramon Vilar Brasileiro NÃO 15/4/1988 22,50 15,00 20,00 57,50 
 21 5650 Thales Tarcisio Aragão Almeida NÃO 8/1/1989 22,50 12,50 22,50 57,50 
 22 849 Bruno Pereira Barbosa NÃO 9/7/1991 25,00 10,00 20,00 55,00 
 23 2716 Jefferson Aléssio de Melo Carvalho NÃO 1/2/1978 22,50 10,00 22,50 55,00 
 24 2553 Izabelle Lima dos Santos NÃO 16/2/1982 22,50 10,00 22,50 55,00 
 25 3329 Kelson Ricardo silva de Oliveira NÃO 6/4/1982 20,00 15,00 20,00 55,00 
 26 665 Anickson Lustosa Sinésio NÃO 15/2/1988 22,50 12,50 17,50 52,50 
 27 3402 Leandro Dizniz Dornellas NÃO 13/12/198 20,00 17,50 15,00 52,50 
 28 5890 Wagner Negromonte Ramos Patriota NÃO 8/2/1987 20,00 10,00 22,50 52,50 
 29 3197 Juliana Michelle Medeiros do Nascimento NÃO 12/5/1988 20,00 10,00 22,50 52,50 
 30 4528 Max Ramon do Nascimento Bertulino NÃO 22/2/1985 17,50 10,00 25,00 52,50 
 31 5961 Weslley Bruno Nascimento Silva NÃO 9/2/1989 17,50 15,00 20,00 52,50 
 32 283 Alexsandro Martins de Souza NÃO 9/3/1977 12,50 15,00 25,00 52,50 
 33 3338 Késsia Gonçalves Costa NÃO 27/6/1988 22,50 10,00 17,50 50,00 
 34 4809 Paulo César Gomes Alexandre NÃO 20/7/1979 12,50 15,00 22,50 50,00 

 Quantidade de Aprovados: 34 

  


